
ESTADO DO CEARÁ ?e0nanenfccfe
SZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE Fls

PEREIRO C.P.L.

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 20.01.02/2021

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO-SECRETARIA DE
OBRAS E URBANISMO -A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro,
localizada na Avenida João Terceiro de Sousa, n° 421, Centro, Pereiro-CE, comunica
aos interessados que no dia 08/02/2021, às 13:30 Horas, abrirá licitação na modalidade
Tomada de Preços n° 20.01.02/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CAPINAÇÃO E LIMPEZA MANUAL DE RUAS E
TERRENOS PÚBLICOS, CAIAÇÃO EM MEIO FIO E ROÇADA MANUAL EM
ESTRADAS VICINAIS, RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO E ASFÁLTICA E PODA DE ÁRVORES, DE RESPONSABILIDADE
DA SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE,
TUDO CONFORME ANEXO I. O referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço
acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das
08h00minh às 12h00min ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-CE, 20 de janeiro de 2021.
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ- Presidentsÿ OPL.

P*

ERMILSON QÿfsÁNyÓshlJBROZ
Presidehtejda ÇPL

l
CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n® 227-Centro- Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260



-

DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO

m-g
54 . .

V& í-fsi

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO %
cS

Ano 5 - Edição N° 386 de 21 de Janeiro de 2021

.SECRETARIAÿUNICIPSL DE A~S«‘'cÿ N5 - Ser.ÿ de'Horal.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - SECRETARIA DE
AGRICULTURA - A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Avenida
João Terceiro de Sousa, n° 421, Centro, Pereiro-CE, comunica aos interessados que no dia

I. às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomadá daPreç
CONTRATAÇÃO DA PRESTÃÇÃOÿDE S.ERVI.Ç©S DE LOCÁÇA

DE PNEUS E GRADE DE-jÃRAÇÃO, DESTINADOS ÁÕ CORTE DE TERRAS EM DIVERSAS
LOCALIDADES DO MJJNÍCÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I. O referido EDITAL
poderá ser adquirido nó-endereço acima, a partir da data desta publicação, nomorário de expediente
ao público, das 08h00min'h,.às 12h00min ou pelo portal do 1CE-CE. Pereiro-CE, 20 de janeiro de 2021.
ERMILSON DOS SANTOS3QUEIROZ -Presidente da CPL

08/02/2021 os n° 20.01.01/2021, cujo
O DE HORAS DE TRATORobjeto é a

f stSiXssrrTT “**•
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL:

QE''PEREIRO SECRETARIA DE OBRAS E
URBANISMO - A Comissãoÿde- Licitação da fÿefÿtíaiiáÿMânicipal de Pereiro, localizada na Avenida
João Terceiro de Sousa, h°C42j, Centro, comunica aos interessados que no dia
08/02/2021, às 13:30 Horas,. abrir-á licitação =na modalidade Tomada de Preços n° 20.01.02/2021, cujo
objeto é a CONTRATAÇA©íDÃ?PRESTAÇÃ©LDÉLS'ER¥IÇOS NA CAPINÁÇÃb E LIMPEZA MANUAL
DE RUAS E TERRENOS PÚ BLÍCOS,.GÃIÃÇÃOEM MEIO FIO E ROÇADA MANUAL EM ESTRADAS
VICINAIS, RECOMPOSIÇÃO;DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO B ASFÁLTICA E PODA
DE ÁRVORES, DE DA SECRETARIA .DE OBRASí E URBANISMO DO
MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO. l, 0:referido EDITAL poderá ser adquirido
no endereço acima, aLpartir da data desta publicação, -no -horário de expediente ao público, das

v 08h00minh às 12h00mirf-qu pelo portalvdó TOE-CEi Pereiro-CE, 20 de janeiro de 2021. ERMILSON
'X©Q£_§ANTOS QUEIROZ - Presidente da CPL

\

trd: ca:6a:
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNIClíÿDE PEREIRO - A SECRETARIA DE OBRAS E
URBANISMO, através da Comissão de Licitaçãof localizada na Avenida João Terceiro de Souza,
n° 421 - Centro, PEREIRO - CEARÁ, comunica aos interessados que no dia 09/02/2021, às 09:00
horas, abrirá licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 20.01.03/2021, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CARGA E TRANSPORTES DE MATERIAL
PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS, BARRAGENS AÇUDES E DENTRE OUTROS SERVIÇOS,
CONFORME ANEXO I, JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE
PEREIRO/CE. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no
horário de expediente ao público ou pelo portal das Licitações (TCE-CE). Pereiro-Ce, 20 de
janeiro de 2021. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Presidente da CPL.

/
Prefeitura Municipal de Pereiro

CNPJ: 07.570.518/0001-00
__

pereiro.assesi.com/diariooficial/?id=102 F

Páglna(s} 3 de 4aDOM



) )
www.diariodonordeste.com.br Quinta-feira 21dejaneirode2021 DN 25

egidio.serpa@svm.com.br
! #RecursosHídricos

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Comissão de Lidtação toma
público que no próximo diá 08defevereiro de2021às14:00 horas, estará abrindo lidtação na
modalidade Tomada de Preços N° 05.002/202-1, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada em engenharia para elaboração e adequação de projetos básicos de
engenharia e arquitetura, elaboração de orçamento, memória de cálculo, cronograma
físico/financeiro, espedficação técnicas, monitorameritodossistemas(SISMOBeSICONV)e
fiscalizaçãode obras junto a Secretaria de InfraestruturadoMunicípiode NovoOriente-CE.O
edital completo poderâ ser adquirido na salade licitações, nos dias úteisapósesta publicação,
rio horário de atendimento ao públiço das 08:00 às 12:00 horas. Novo Oriente/CE,
20/01/2021.PauloSérgioAndrade Bonfim-Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro. A Secretaria de Obras e Urbanismo
através da Comissão de Licitação, localizada na Avenida João Terceiro de Souza,
Centro, Pereiro -Ceará, comunica aos interessados que no dia 09/02/2021, às 09:
abrirá lidtação na modalidadeTomada de Preços N°20.01.03/2021,cujoobjetoéa contratação
ia prestação de serviços de carga e transportes de material- para recuperação de estradas
barragens açudes e dentre outros serviços, conforme anexo I, junto a Secretaria de Obras

> de Perejro/CE. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licita
no endereço adma, rio horário de expediente ao público ou pelo Portal das Licitações
CE). Pereiro-Ce, 20 dé janeirode2021.ErmitsondosSantos Queiroz -Presidente da

n° 421
00 horas

tação
(TCE

Urbanismo do Munic

Estado do Ceará - Município de Ipueiras - Secretaria deSaúde - Credenciamento N°
01/2021-PMIPRS.OMunicípio de Ipueiras, por meioda Secretaria deSaúde, toma público
para conhecimento dos interessados, quea partirdo 22de janeiro de 2021, no horário das
08:00às14horas (horário local), estará realizando o Credenciamentode pessoas físicase
jurídicas para a prestação de serviços complementares em Saúde, a fim de atender as
demandas da Secretaria de Saúde, conforme especificações constantes do anexo I do
edital, com ulterior contratação via Inexigibilidade de Licitação. O Credenciamento

rmanecerá abertoemcaráter permanente. O Edital, na integra, encontrasse âdisposição
todos os interessados, na sala da Comissão de Lidtação., localizada no Parque da

Cidade, JoséCosta Matos, 01, Centro. Ipueiras/CE, no horário de atendimento ao público.
das 08:00 às 14:00 horas (horário local), bem como nos Portais de Transparência Ativa.
Ipueiras/CE,20/01/2021.Cecília GabrielySoaresCarvalho-Presidenteda CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro-Secretaria de Obras e Urbanismo-
Aviso de Licitação - Tomada de Preço N° 20.01.02/2021. A Comissão de Lidtação da
Prefeitura Munidpal de Pereiro, localizada na Avenida João Terceiro de Sousa, n° 421, Centro,
Pereiro-CE,'comunica aos interessados que nò dia 08/02/2021, às13:30 horas, abrirá licitação
na modalidade Tomada de Preços n° 20.01.02/2021, cujo objeto é a contratação da prestação
deserviços na capinaçãoe limpeza manual de ruase terrenos públicos, caiação em meiofio e
roçada manual em estradas vidnais, recomposição de pavimentação em paralelepípedo o
asfáltica e poda de árvores, de responsabilidade da Secretaria de Obras e Urbanismo do
Município de'Pereiro-Ce, tudo conforme anexo I. O referido edital poderá ser adquirido no
endereço adma, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das
08h00min às 12h00min ou pelo Portal do TCE-CE. Pereiro-CE, 20 de janeiro de 2021.
Ermilson dosSantosQueiroz-Presidenteda CPL.

Wâ
Mi

pe
de

mwpjy]
Ceará -Prefeitura Municipal de Irauçuba

N”. 2021.01.06.02.AComissãoCentralde Licitaçãoda Prefeitura Municipalde Irauçuba comunica
aos interessadosquefará realizar lidtação em sua sala. localizada na Rua Walmar Braga, n°507,
Centro, Irauçuba/CE, às OdhOOmin do dia 08 de fevereiro de 2021. Sessão de recebimento dos
Documentos de Habilitação e.Propostas para a Tomada de Preços N°. 2021.01.06.02, tipo -
Menor Preço Global, destinada a contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de
reconstrução do Cenlro de Educação Infantil Tta Diva, de responsabilidade da Secretaria de
Educação, Desporto e Lazer. Informações pelo email: lidtarao@iraucuba.ce.gov.br. Irauçuba-
CÉ, 20 de janeirode2021.Renata Mesquita Ferreira-Presidente da CCL

-Aviso de Licitação-Tomada de PreçosEstado do[5, Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro-Secretaria de Agric
Licitação - Tomada de Preço N° 20.01.01/2021. A Comissão de Lidtação da Prefeitura
Munidpal de Pereiro, localizada na Avenida João Terceiro de Sousa, n° 421, Centro, Pereiro-
CE, comunica aos interessados que no dia 08/02/2021, às 09:00 horas, abrirá lidtação na
modalidade Tomada de Preços n° 20.01.01/2021, cujo objeto à a contratação da prestação de
serviçosdelocaçãode horasde tratorde pneuse gradedearação,destinadosaocortedeterras
em diversas localidades do Munidpio de Pereiro/Ce, tudo conforme anexo I. O referido edital
poderá ser adquirido no endereço adma. a partir da data desta publicação, no horário de
expediente ao público, das 08h00min ás 12h00min ou pelo Portal doTCE-CE. Pèreino-CE, 20
de janeiro de2021.ErmilsondosSantosQueiroz-Presidente da CPL.

ultura-Aviso de

A
m
JMi

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Secretaria de Educação -
Pregão Eletrónico N° 0004/2021 -Tipo: Menor Preço, A Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Pe.Zacarias,332, tel (88]
3443-1646, Centro, toma públicoqueseencontra à disposiçãodos interessadosoedital
de Pregão Eletrónico N° 0004/2021, cujo objeto é a aquisição de géneros alimentícios

3 para os Programas de Alimentação Escolar da Rede de Ensino

____
lícípio de Quixeré-CE, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia

às 08:00h: Abertura das propostas no dia 03/02/2021, a partir das 08:01 às
08:59 horaseafase de disputa de lancesnodia03/02/2021 a partirdas09:00h (horáriode
Brasília). O referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrónico
https://bllcompras.com/ e no Portal de Licitações doTCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes a
partir da data desta publicação. Quixeré-Ce, 21 de janeirode 2021.José Eucimar de
Lima-Presidenteda ComissãodeLicitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Licitação - Pregão n°(

2021.01.20.1. A Pregoeira Oficial do Município de Assaré/CE, no uso de suas atribuições
legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sua
sede, Procedimento Lidtatório. na modalidade Pregão Eletrónico n° 2021.01J20.1, cujo

ntratação de Microempresas - ME ou Empresas de Pequeno Porte - EPP (Lei
‘1 e Lei Complementar n° 147/2014), para fornecimento de

nado ao atendimento das necessidades do Hospital Municipal----icificações constantes no Edital -Convocatório, com o
recebimento das propostas de preços e a documentação de habilitação marcado para o dia
03 de Fevereiro de 2021 às 09:00 horas, pelo endereço eletrónico http://bllcompras.com.
Maiores informaçõese entrega deeditais na sede da Comissão de Licitação,situada na Rua
Dr Paiva n 415, na Cidade de Assaré/CE. no horário de 08:00 às 12:00 horas, ou através do
telefone (88)3535-1613. Assaré/CE, 20 de Janeiro de 2021. Mickaelly Lohane Morais
Tributino-Pregoeira Oficial do Município deAssaré/CE. __

objeto é a contrataçi
Complementar n° 1
oxigénio gás medicir
de Assaré/CE,m 1 23/2006

. nal, destii
conforme

desti
Públi

nados a merenda
ico do Mun

03/02/2021,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Comissão de Licitação
' ico que no próximo dia 22 de fevereiro de 2021 às 09:00 horas, estará abrindo lidtação ria

alidade Concorrência Pública N“ 05.001/2021. cujo objeto é a pavimentação em pedra
rejuntamento(agregado adquirido) em diversas Ruasdo.Munidpio de NovoOriente.

O edital completo encontra-se a disposição dos interessadosdas 08:00ás12:00 horas na sala

de licitações a Rua Deodedano AragãO. 15, Centro ou pelo site: www.tce.cé.gov.br. Novo
Oriente/CE, 21 de janeiro de2021. PautoSérgioAndrade Bonfim-Presidenteda CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Comi
púbiira que no próximo dia 08 de fevereiro de 2021 às09:00 hoi
modalidade Tomada de Preços N° 00.002/2021, cujo objeto é a contratação de empresa para
gerenciamento de projetos com metodologia PMBOK e organização de processos com
metodologia BPMN juntoasSecretariasde Infraestrutura, EducaçãoeSaúdede NovoOriente-
CE. O edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis apòs esta
publicação, no horáriode atendimento ao público das 08:00 às12:00 horas. Novo Oriente/CE,
20/01/2021.PauloSérgioAndrade Bonfim-Presidenteda CPL.

ssâo de Licitação toma
tará abrindo licitação na públi

mod: 3®ÿ
I %

364199572



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXinN°016 | FORTALEZA, 21 DE JANEIRO DE 2021

EDITAL DE CONVOCAÇÃO REUNIÃO GERAL EXTRAORDINÁRIA DE SÓCIOS - VESPASIANO- INVESTIMENTOS IMOBILIÁRIOS
LTDA - CNPJ/MF 08 454.094/0001-80 / NIRE 23201123672. VESPASIANO- INVESTIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ n°. 08.454.094/0001-80, com sede na Rua Alcides Rocha, n°. 110, Parque Manibura, Fortaleza/CE, CEP: 60821-805, com fúnda-
mento no artigo 1.072 da Lei. 10.406/2002 e nos termos do que dispõem as cláusulas T e 9" do Contrato Social da Empresa, convoca os sócios cotúsg?
da sociedade, a se reunirem no dia 05 de fevereiro de 2021 â Rua Nunes Valente, n° 2135, bairro Aldeota, Fortaleza, Ceará, em primeira convocasses
14h00min e em segunda convocação às 15h00min, a fim de deliberarem sobre as seguintes Ordens do Dia, Pauta da Reunião Extraordinária: A) Dÿbutir e
deliberar acerca da exclusão extrajudicial por justa causa dos sócios Antônio Salvador da Costa Rodrigues, Cristiano Alberto da Silva de AlmfirÿFnrin
Jorge Paulo Agostinho Mendes. Base legal: artigo 1.085, do Código Civil, pois estes sócios põem em risco a continuidade da sociedade em virtixie de atos 06 f £.
de inegável gravidade no cumprimento de suas obrigações e violação aos seus deveres de sócios, como falta de cumprimento dos deveres sociais(i§m issões ~M
de atos que tratam da sobrevivência normal da sociedade ou do desenvolvimento e expansão dos negócios sociais, além de faltas reiteradas às rewjiôés difc pÿÿ—-sí/
sócios que impeçam a votação de matérias do interesse social, sendo que todas as reuniões dos sócios da Sociedade foram devida e formalmente comtSgadas.
B) Ampla defesa dos sócios, deliberação e apuração de haveres. A presente convocação respeita os preceitos da ampla defesa, sendo facultado aos
acusados o exercício do direito de defesa no ato, e, nos termos do Contrato Social e do art. 1.085 do Código Civil, a exclusão dependerá da aprovaçãoTle—-—sócios representando a maioria do capital social. Na hipótese de deliberação pela exclusão dos sócios acusados, apurar-se-ão haveres na forma de balanço
especial, nos termos do Contrato Social. Fortaleza/CE, 18 de janeiro de 2021. VESPASIANO ALVES DE MACEDO - Sócio Administrador da Sociedade
VESPASIANO- INVESTIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA.

lar.enjj'

1-55 <4

3

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Extrato de Ata de Registro de Preços N° 01/2021. Aos 07/01/2021, a Prefeitura Municipal de
Ipaporanga, CNPJ: 10.462.364/0001-47, através da Secretaria de Infraestrutura, em face do Pregão Eletrónico n° 34/20/PE-DS-SRP, tipo Menor Preço por
Lote, resolve registrar os preços com validade de 12 (doze) meses, sendo os quantitativos estimados e os itens a serem registrados os constantes do Anexo I,
Termo de Referência do Edital do Pregão supracitado. 1- Jairo B Lima - ME, CNPJ: 17.090.629/0001-72, End.: Av. Edilberto Frota, n° 1913, Bairro Fátima
II, Crateús, Ceará, CEP: 63.700-001, fone: (88) 3691-0855. Vencedora: Lote I: R$ 969.650,00; Lote II: R$ 133.509,84; Lote III: RS 52.507,40; Lote IV: RS
18.799,20. Signatários: Francisca Alrilene Nunes Moura-Ordenadora de Despesas do Fundo Geral, no qual faz parte a Secretaria de Infraestrutura e Jairo
B Lima-ME-Representante Legal.

*t* *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré -Secretaria de Educação-Pregão Eletrónico N° 0004/2021-Tipo: Menor Preço. A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Pe. Zacarias, 332, tel (88) 3443-1646, Centro, toma público que se encontra
à disposição dos interessados o edital de Pregão Eletrónico N° 0004/2021, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda par
Programas de Alimentação Escolar da Rede de Ensino Público do Município de Quixeré-CE, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 03/02/2021,
às 08:00h; Abertura das propostas no dia 03/02/2021, a partir das 08:01 às 08:59 horas e a fase de disputa de lances no dia 03/02/2021 a partir das 09:00h
(horário de Brasilia). O referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrónico https://bllcompras.com/ e no Portal de Licitações do TCE: www.tce.
ce.gov.br/Iicitacoes a partir da data desta publicação. Quixeré- Ce, 21 de janeiro de 2021. José Eucimar de Lima -Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Pregão Eletrónico N° 2021.01.19.001. A Prefeitura Municipal de Boa
Viagem, localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100 - Centro - Boa Viagem/CE, toma público que se encontra à disposição dos interessados o edital
de Pregão Eletrónico N° 2021.01.19.001, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de combustíveis para abastecimento da
frota de máquinas e veículos oficiais, agregados e os que vierem a ser adquiridos da Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hídricos e demais Unidades
Administrativas participantes/interessadas do Município de Boa Viagem/CE, conforme especificações em anexo parte integrante deste processo, que se
realizará no dia 03 de fevereiro de 2021 (03/02/2021), às 14:30hs. A licitação será realizada no sítio eletrónico www.bbmnetlicitacoes.com.br (Bolsa
Brasileira de Mercadorias - BBMNET). Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente
ao público. Boa Viagem/CE, 20 de janeiro de 2021. Pregoeiro.

.1 os

-O
FSC
«w/tnr.'fi

MISTO

•pe/Urúôfixtac** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2021.01.19.002. A Prefeitura Municipal de Boa
Viagem, localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100 - Centro - Boa Viagem/CE, toma público que se encontra à disposição dos interessados o edital
de Tomada de Preços N° 2021.01 . 19.002, cujo objeto é a contratação de empresa prestadora de serviços técnicos profissionais especializados na área de
contabilidade pública, para atender a LRF, TCE-CE e demais Órgãos da Administração Pública, junto as Unidades Administrativas do Município de Boa
Viagem/CE, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo, que se realizará no dia 23 de fevereiro de 2021 (23/02/2021),
às 08:30hs. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público Boa Viagem/
CE, 20 de janeiro de 2021 - CPL.

FSCCIMOSI

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Licitação- Pregão n° 2021.01.20.1. A Pregoeira Oficial do Município de Assaré/CE,
no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sua sede, Procedimento Licitatório, na
modalidade Pregão Eletrónico n° 2021.01.20.1, cujo objeto é a contratação de Microempresas - ME ou Empresas de Pequeno Porte - EPP (Lei Complementar
n° 123/2006 e Lei Complementar n° 147/2014), para fornecimento de oxigénio gás medicinal, destinado ao atendimento das necessidades do Hospital
Municipal de Assaré/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório, com o recebimento das propostas de preços e a documentação de
habilitação marcado para o dia 03 de Fevereiro de 2021 às 09:00 horas, pelo endereço eletrónico http://bIlcompras.com. Maiores informações e entrega de
editais na sede da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr Paiva n 415, na Cidade de Assaré/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas, ou através do telefone
(88)3535-1613. Assaré/CE, 20 de Janeiro de 2021. Mickaelly Lohane Morais Tributino- Pregoeira Oficial do Município de Assaré/CE.------ ” " " *** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro-Secretaria de Obras e Urbanismo-Aviso de Licitação - Tomada de Preço N° 20.01.02/2021.
A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Avenida João Terceiro de Sousa, n° 421, Centro, Pereiro-CE, comunica aos
interessados que no dia 08/02/2021, às 13:30 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços n° 20.01.02/2021, cujo objeto é a contratação da
prestação de serviços na capinação e limpeza manual de ruas e terrenos públicos, caiação em meio fio e roçada manual em estradas vicinais, recomposição
de pavimentação em paralelepípedo e asfáltica e poda de árvores, de responsabilidade da Secretaria de Obras e Urbanismo do Município de Pereiro-Ce,
tudo conforme anexo I. O referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das
08h00min às 12h00min ou pelo Portal do TCE-CE. Pereiro-CE, 20 de janeiro de 2021. Ermilson dos Santos Queiroz- Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá -Secretaria de Infraestrutura -Aviso de Tomada de Preços N° TP 01/2021-SEINFRA. A
Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 08 de Fevereiro de 2021, na sala de reuniões da
Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita n° 785, Bairro Planalto-Tianguá-CE, a documentação de habilitação e propostas de preços para a Tomada
de Preços n° TP 01/2021-SEINFRA-Contratação de serviços de engenharia elétrica para elaboração de projetos, planilhas orçamentárias, cronograma fisico-
financeiro, fiscalização e acompanhamento de obras e memorial descritivo, destinado a Secretaria de Infraestrutura do Município de Tianguá/CE. O Edital
poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima, das 08h00min às 12h00min e de 13h30min às 17h30min, nos dias úteis e no site www.tce.ce.gov.
br/licitacoes. Tianguá-CE, 20 de janeiro de 2021. Deid Júnior do Nascimento- Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação torna público que dia 03 de fevereiro de 2021 às 09:00 horas,
estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial n° SS-PP002/21-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para frituras e eventuais prestações de
serviços de empresa especializada visando o acolhimento na Casa de Apoio em Fortaleza/CE à pacientes (pessoas carentes) jurisdicional, encaminhados
pela Secretaria de Saúde do Município de Independência/Ce, conforme especificações em anexo. O edital está disponível nos sites: www.independencia.
ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou na Sede deste Município à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independência/CE, 21.01.2021. Juliana Loiola
Barros- Presidente CPL.

I

A A A AAA AAA


